АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЖИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2023
	№
	38

	ж/д_ст.Ежиха

О начале отопительного сезона 2023/2024 г.г.
 и создании комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023/2024 г.г

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам,  утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам",  Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации   от 12.03.2013 №103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду", в связи с понижением температуры наружного воздуха в ночное время администрация Ежихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, организаций и предприятий, независимо от форм собственности:
1.1. Провести заполнение и гидравлические испытания наружных и внутренних систем отопления, а затем провести пробную работу котельного оборудования, печей, электрокотлов.
1.2. Приступить к началу отопительного сезона 2023/2024 г.г. с 01.10.2023. Учебные учреждения, организации и предприятия по отдельному графику.
2. Создать комиссию по проверке готовности потребителей тепловой  энергии к отопительному периоду, согласно приложению №1.
3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ежихинского сельского поселения                                                               В.С.Рогачев
_______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Глава администрации
Ежихинского сельского поселения                                                                В.С.Рогачев

Приложение №1
Утвержден
 постановлением администрации
Ежихинского сельского поселения
от 27.09.20223  №38

	СОСТАВ
комиссии по проверке готовности ресурсоснабжающих предприятий, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 гг.

	РОГАЧЕВ
Валерий Семёнович

	Глава администрации Ежихинского сельского поселения

	ШТЫЛЬ
Наталья Николаевна

	Специалист администрации Ежихинского сельского поселения

	РЕШЕТОВА
Галина Ивановна

	Депутат Ежихинской сельской Думы

	МОСУНОВА
Надежда Николаевна

	Депутат Ежихинской сельской Думы